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Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Alviina Alametsä ym. valtuustoaloitteesta koskien vesi-
postien lisäämiseksi ja puhtaan juomaveden saatavuuden paranta-
miseksi Helsingissä

Pöydälle 08.10.2024

HEL 2024-009137 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Valtuustoaloitteessa esitetään vesipostien lisäämistä Helsinkiin ja niistä 
tiedottamista. Vesipostiverkoston laajentaminen ja vesiposteista tiedot-
tamisen kehittäminen on kannatettavaa.

Helsingin seudun ympäristöpalvelut HSY vastaa pääkaupunkiseudun 
vesipostiverkoston suunnittelusta sekä vesipostien operoinnista, kun-
nossapidosta, asennuksesta ja vesipostien veden laadusta. HSY vas-
taa myös vioittuneiden vesipostien korjaamisesta. Alun perin 1800-
luvulla kaupunkikuvaan tulleita vesiposteja on muun muassa eri toreilla, 
katualueilla ja ulkoilualueiden läheisyydessä. Nykyiset vesipostit on lii-
tetty HSY:n omistamaan vesijohtoverkkoon. Olemassa olevien vesipos-
tien tarkat sijainnit löytyvät HSY:n karttapalvelusta. 

HSY voi täydentää vesipostiverkostoa uusilla sijainneilla suunnitellusti 
yhteistyössä Helsingin kaupungin kanssa. Kaupunkiympäristö osallis-
tuu mielellään suunnitteluun uusien vesipostien toteuttamiseksi suosi-
tuille sijainneille, kuten keskustaan tai nuorten, lasten tai turistien suo-
simiin kohteisiin. Mahdollisia sijainteja uusille vesiposteille ovat esimer-
kiksi vilkkaasti käytetyt puisto- ja aukioalueet sekä skeittipaikat, liikun-
tapuistot ja leikkipuistot.

Jos vesiposteja lisätään kaupungin omistamaan vesijohtoverkkoon, tu-
lee vesipostien kunnossapidon vastuukysymykset, kustannusvaikutuk-
set, käytöstä aiheutuvat kulut ja kunnossapidolliset kysymykset sopia 
yhteistyössä HSY:n kanssa ennen vesipostin toteutusta. Uusien koh-
teiden toteuttamisessa tulee ottaa huomioon vastuukysymysten lisäksi 
vesipostien soveltuvuus ympäristöön sekä esimerkiksi tarvittava infrast-
ruktuuri, jota ei ole kaikilla yleisillä alueilla. 

Aloitteessa esitetty ehdotus vesipostien opastekylttien ja viestinnän li-
säämisestä on hyvä idea. Kaupunkiympäristön toimiala voi selvittää 
pysyvien opaskylttien lisäämistä olemassa olevien vesipostien yhtey-
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teen. Lisäksi vesipostien käyttöön liittyvää viestintää voidaan lisätä 
esimerkiksi kesällä ja helleaaltojen aikaan, jotta kaupunkilaiset ovat pa-
remmin tietoisia niiden sijainnista ja käytöstä. Vesiposteista ja niiden 
käytöstä on jo viestitty varsinkin kesäaikaan. Esimerkiksi kaupunkiym-
päristön toimialan viestintä teki kesällä 2024 vesipostiaiheisen viestin-
tävideon sosiaalisen median kanaviinsa.

Lähteet
https://www.hsy.fi/vesi-ja-viemarit/vinkit-veden-ja-viemarin-
kayttoon/vesipostit/  

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Alviina Alametsä ja 25 muuta valtuutettua ovat tehneet 
19.6.2024 seuraavan valtuustoaloitteen:          

"Aloite: lisää vesiposteja ja puhdasta juomavettä saataville Helsingissä

Aloite: lisää vesiposteja Helsinkiin

Yksi keino tehdä Helsingistä toimivampi ja saavutettavampi kaupunki 
eri ihmisryhmille olisi lisätä saatavilla olevan juomaveden ja vesipostien 
määrää. Helsinki hyötyisikin vesipostien lisäämisestä erityisesti kau-
punkilaisten ja matkailijoiden ajanvieton kannalta olennaisille paikoille, 
kuten suosittuihin puistoihin.

Veden paremmasta julkisesta saatavuudesta hyötyisivät laajasti Hel-
singin kaupunkilaiset, kuten vanhukset, lenkkeilijät, ulkona aikaa viettä-
vät nuoret ja koiranulkoiluttajat. Se olisi myös kiinnostava yksityiskohta 
turisteille ja kansainväliselle huomiolle: Suomen hanavesi on globaalisti 
huipputasolla, ja yksi hyvinvointivaltion symboleista.

Maksuttomat vesipostit kannustaisivat ihmisiä terveelliseen vedenjuon-
tiin ja kaupungilla liikkumiseen, edistäisivät kestävää kehitystä, sekä 
parantaisivat ihmisten hyvinvointia ja ehkäisisivät sairaskohtauksia eri-
tyisesti helteisinä päivinä. Ilmastonmuutoksen vuoksi helteet tulevat li-
sääntymään, ja riittävä vedensaanti korostuu entisestään. Tämän 
vuoksi olisi erittäin tärkeää, että vesipostien saavutettavuutta parannet-
taisiin ja niiden olemassaolosta tiedettäisiin laajasti.

Esimerkiksi pysyviä opastekylttejä jo olemassaolevien vesipostien luo 
tarvitaan lisää, jotta ihmiset osaisivat hyödyntää tätä kaupungin tarjoa-
maa resurssia. Käyttöohjeiden ja huomiota kiinnittävien opasteiden 
avulla voidaan auttaa ihmisiä löytämään vesipostien luo ja käyttämään 
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niitä.

Me aloitteen allekirjoittaneet valtuutetut esitämme vesipostien ja niistä 
tiedottamisen lisäämistä Helsingissä."

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 30.10.2024 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Antonina Myllymäki, suunnitteluasiantuntija: 09 310 23634

antonina.myllymaki(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 19.06.2024 Alametsä Alviina Aloite: lisää vesiposteja ja 
puhdasta juomavettä saataville Helsingissä

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


